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INFORMAÇÕES GERAIS 
 
 

 Período dos jogos: 22 a 25 de maio de 2019 nos turnos da manhã e tarde 

 Transporte: será disponibilizado translado (VAN ou ÔNIBUS) de acordo com a 

modalidade. 

 Lanche: (suco e biscoito) as fichas do lanche serão entregues ao responsável por cada 

instituição/escola/clube de acordo com suas respectivas inscrições e para atletas avulsos 

será liberado a ficha mediante a um documento de identidade, ficando delimitado um lanche 

por atleta. 

 Hidratação: será disponibilizado água (copo de 200ml) em todas as modalidades e a 

utilização por atleta é ilimitada. 

 Departamento Médico: todo o evento contará com uma ambulância UTI completa para o 

local da competição.  

 Abertura: vai acontecer no ginásio Paulo Sarasate dia 22/05 a partir das13:30. 

 Almoço: no dia 24/05/2019 será oferecido almoço para os atletas que permanecerão no 

local da competição (UNIFOR) nos dois períodos (manhã e tarde) que estejam competindo 

nas modalidades de natação e atletismo, o almoço será oferecido ao lado do campo de 

futebol da UNIFOR. 

 

 

INSTITUIÇÕES PARTICIPANTES 

 

N NOME DA INSTITUIÇÃO N NOME DA INSTITUIÇÃO 

01 AABB 11 CUCA JANGURUSSU  

02 ADESUL 12 CIA PANACEIA  

03 APAE GUAIÚBA 13 E.E.M Dep. Fausto Arruda/ E.E.F Ângela Campos  

04 AMCONCE 14 ESCOLA BILÍNGUI  

05 APAC-CE 15 FILIPPO SMALDONE  

06 APAE MARACANAÚ 16 PROJETO REMAR  

07 AME 17 NAPE MARANGUAPE 

08 ASOF 18 PESTALOZZI  

09 APABB 19 ADM 

10 CEPID  20 UNIATENEU  

  21 NAMME 
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TRANSPORTE – TRANSLADO 

 

 
ATLETAS INSCRITOS 

 

Nº MODALIDADE INSCRITOS 

01 Natação  75 

01 Natação – apresentação  60 

02 Atletismo  125 

02 Atletismo – apresentação  63 

03 Futebol de amputados  27 

04 Futebol de 5  24 

05 Futsal Intelectual  58 

06 Futsal de surdos  29 

07 Judô  09 

08 Parabadminton  15 

09 Power Soccer  10 

10 Tênis de mesa  23 

11 Bocha  09 

12 Basquete  24 

13 Caiaque  27 

 Total geral  578 

 

DATA SAÍDA CHEGADA SAÍDA CHEGADA 

HS LOCAL HS LOCAL HS LOCAL HS LOCAL 

22/05 
(QUARTA) 

 
6h30 

Ginásio da  
Parangaba 

 
7h30 

 
Lagoa do 
Colosso 

 
11:30h 

 
Lagoa do Colosso 

 
12h30 

Ginásio da  
Parangaba 

 
12h30 

 
Ginásio da  
Parangaba 

 
13h30 

 
Gin. Paulo 
Sarasate  

 
18h00 

Gin. Paulo Sarasate  
19h 

Ginásio da  
Parangaba 

23/05 
(QUINTA) 

 
6h30 

 
Ginásio da  
Parangaba 

 
7h30 

 
Gin. Paulo 
Sarasate 

 
11h00 

 
Gin. Paulo Sarasate 

 
12h 

Ginásio da  
Parangaba 

12h00 
 

 
Ginásio da  
Parangaba 

 
13h00 

 
Gin. Paulo 
Sarasate 

 
17h30 

 
Gin. Paulo Sarasate 

 
18h 

Ginásio da  
Parangaba 

24/05 
(SEXTA) 

 
7h30 

Ginásio da  
Parangaba 

 
8h30 

 
UNIFOR 

 
12h00 

 
UNIFOR 

 
12h30 

Ginásio da  
Parangaba 

 
11h30 

 

Ginásio da  
Parangaba 

 
12h30 

 
UNIFOR 

 
18h 

 
UNIFOR 

 
19h00 

Ginásio da  
Parangaba 

 
25/05 

(SÁBADO) 

7h 
 

Ginásio da  
Parangaba 

 
7h30 

Aren. Conj. 
Esperança / 

CUCA Mudubim 

 
12h 

 
Aren. Conj. Esperança 

 
12h30 

Ginásio da  
Parangaba 

 
7h 

 

Ginásio da  
Parangaba 

 
7h30 

Aren. Conj. 
Esperança / 

CUCA Mudubim 

 
12h 

 
CUCA Mudubim 

 
12h30 

Ginásio da  
Parangaba 
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CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

 Local: UNIFOR - Sala Vip (em baixo da arquibancada da pista de atletismo da UNIFOR)  

 Data: 24/05/2019 

 Horário: 7:30 

 
RELAÇÃO DOS ATLETAS PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICO/MOTOR 

 

Nº NOME ATLETA INSTITUIÇÃO 

01 WILLIAN RIBEIRO CRISPIN PROJETO REMAR 

02 SILVIO HENRIQUE AMADO NEVES ADESUL 

03 JOSENI ALMEIDA SILVA AME 

04 LINDEMBERG DE ALMEIDA DA SILVA ADESUL 

05 RAIMUNDO SOARES SAMPAIO JÚNIOR ADESUL 

06 PEDRO HENRIQUE CÂMARA DE SOUZA ADESUL 

07 MATEUS DA SILVA PEREIRA ADESUL 

08 NATANAEL ALEXANDRE DA SILVA ARAÚJO ADESUL 

09 ANDRÉ LUIZ DE CASTRO ADESUL 

10 CARLOS HENRIQUE LIMA CARVALHO APAC-CE 

11 ANTÔNIA FELIZ DE SOUSA  

12 ANA KELVIA SILVA DE LIMA ADESUL 

13 MARIA ALICE COUTINHO DO NASCIMENTO ADESUL 

14 REGINALDA BATISTA PEREIRA ADESUL 

15 RENATA MARTINS MEDEIROS ADESUL 

16 SIDINEY ROGER R. DA SILVA  
17 RAIMUNDO SOARES SAMPAIO JÚNIOR ADESUL 
18 PEDRO HENRIQUE CÂMARA DE SOUZA ADESUL 
19 CARLOS HENRIQUE LIMA CARVALHO APAC-CE 
20 MATEUS DA SILVA PEREIRA ADESUL 
21 NATANAEL ALEXANDRE DA SILVA ARAÚJO ADESUL 
22 ANDRÉ LUIZ DE CASTRO  

OBS: a classificação será de resposabilidade do classificador indicado pela Comitê 

Paralímpico Brasileiro – CPB e a classificação vai acontecer somente para a pessoa 

com deficiência físca/motora, no caso dos atletas com deficiência intelectual os mesmo 

serão alocados diretamente para as classes T20 ou F20 de acordo com suas respectivas 

provas. No caso dos atletas com deficiência visual os mesmos deverão indicar suas classes 

no ato da inscrição, caso isso não ocorra o classe será definida na câmara de chamada 

pela organização técnica do evento a partir das 12:30 até o início da competição. 
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ATLETISMO – ATLETAS INSCRITOS POR PROVA 

 
OBS: provas iniciando impreterivelmente as 13:00h na pista de Atletismo da UNIFOR, 
preferencialmente os atletas devem chegar com uma hora de antecedência do inicio da 
competição.  
 
100 METROS MASCULINO   

ÍTALO BERNARDO RIBEIRO T 11 CREAECE     

EXPEDITO FRANCISCO MARTINS DA COSTA T 11 NAPE MPE     

JOSÉ VALDECI DE ASSIS T 11 APAC-CE     

MICHAEL DOUGLAS DA SILVA LOPES T 11 CIA PANACÉIA     

MANOEL NOGUEIRA DE QUEIROZ NETO T 11 CIA PANACÉIA     

LUIZ GEOVANI MOREIRA DA SILVA T 11 ADM-CE     

ANTONIO JOSE LIMA DE MORAIS T11 ADESUL     

       

100 METROS MASCULINO        

ERENILDO NASCIMENTO DE SOUZA T 12 ADESUL     

JOHN ELTON OLIVEIRA SANTOS T 12 CIA PANACÉIA     

 

100 METROS MASCULINO 
 

  

 

  

FRANCISCO TARMENSON FREITAS 
ALEXANDRE T 13 CIA PANACÉIA  

 

  

WALISON LOPES DO VALE T 13 ADESUL     

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MENEZES T 13 ADESUL     

FRANCISCO ADRIANO PEREIRA GOMES T 13 ADESUL     

 

100 METROS MASCULINO  
 

  

 

  

LUCAS PEREIRA DO CARMO T 20 APAE MARACANAÚ     

ANTÔNIO ALEX ABREU CARVALHO T 20 NAPE MPE     

FRANCISCO CARLOS ALVES PEREIRA T 20 NAPE MPE     

FRANCISCO WALLISON LOPES DA SILVA T 20 NAPE MPE     

ANTÔNIO JEFERSON NOGUEIRA DA SILVA T 20 NAPE MPE     

JOSÉ ALLIVAN FERREIRA DE SOUZA T 20 NAPE MPE     

JONATHAN PEREIRA MIRANDA DE MATOS T 20 NAPE MPE     

WESLEY ANDRADE ROCHA T 20 NAPE MPE     

WESLEY FERREIRA FARIAS T 20 NAPE MPE     

PEDRO LUCAS NOBRE PAZ T 20 NAPE MPE     

JOSÉ WELLINGTON FERREIRA FARIAS T 20 NAPE MPE     

GABRYEL MESSI SOUSA RODRIGUES T 20 NAPE MPE     

WILLIAN QUEIROZ NOJOSA T 20 NAPE MPE     

FRANCISCO LUCAS DE SOUZA BARRETO T 20 NAPE MPE     

RAPHAEL PORFÍRIO DA SILVA T 20 ADESUL     

ARTUR GOMES DA SILVA T 20 NAMME     
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CARLOS ALBERTO ABREU FILHO T 20 NAMME     

JEFFERSON MIRANDA DE ABREU T 20 NAMME     

FRANCISCO GLEISON FAÇANHA DE SOUSA T 20 NAMME     

FRANCISCO WESCLEY SILVA CRUZ T 20 NAMME     

THIAGO NOGUEIRA LIMA T 20 NAMME     

VITOR GEAN BEZERRA SILVA T 20 NAMME     

TAÍTALO OLIVEIRA DOS SANTOS FERNANDES T 20 CREAECE     

 

100 METROS MASCULINO  
 

  

 

  

FRANCISCO HELITON DA SILVA MOREIRA T 35 ADESUL     

JOSÉ BORGES CHAVES T 36 NAPE MPE     

FRANCISCO SANTIAGO COSTA  HONORATO T 36 AME     

EUZÉBIO DA SILVA NETO T 37 ADESUL     

THIAGO HOLANDA MOTA T 38 AMCONCE     

 

100 METROS MASCULINO 
 

  

 

  

MANOEL PINTO FONSECA NETO T 45 ADM-CE     

FRANCISCO REGINALDO RODRIGUES DA SILVA T 46 ADESUL     

ANTÔNIO LIDIANO PEREIRA DA SILVA T 46 ADESUL     

FRANCISCO ENIVAL RIBEIRO ARRUDA T 46 AME     

 

100 METROS MASCULINO 
 

  

 

  

CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS T 54 ADESUL     

GILMÁRIO JOSÉ SALES SANTOS T 54 ADM-CE     

ROBÉRIO DA SILVA VICENTE T 55 ADESUL     

 

100 METROS MASCULINO 
 

  

 

  

FRANCISCO ELIONE DE SOUSA SILVA T 63 APAC-CE     

 
100 METROS MASCULINO 

 
  

 

  

GILMÁRIO PESSOA TEIXEIRA SC CIA PANACÉIA     

SILVIO HENRIQUE AMADO NEVES SC ADESUL     

NILSON JANUÁRIO MENDES SC       

FRANCISCO JARDEL DA SILVA LOPES SC APAE GUAIÚBA     

JOSÉ CRISLAN BRAZ DA SILVA SC APAE GUAIÚBA     

JOSENI ALMEIDA SILVA SC AME     

FRANCISCO ANDERSON DE CASTRO GOMES SC PESTALOZZI     

WILLIAN RIBEIRO CRISPIN SC REMAR     
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100 METROS FEMININO  

ANTÔNIA MARA DO NASCIMENTO BARROS T 20 APAE MARACANAÚ 

MIRIAN GOMES DE LIMA T 20 NAPE MPE 

LARISSA BEATRIZ FEITOSA SOARES T 20 NAPE MPE 

SABRINA SAFIRA DUARTE  T 20 ADESUL 

CAMYLA DO VALE NEPOMUCENO T 20 NAMME 

MYRELA ALVES NASCIMENTO T 20 NAMME 

NAYARA DA SILVA FERREIRA T 20 NAMME 

SARA REBEKA FERREIRA DA SILVA T 20 NAMME 

 
 

100 METROS FEMININO  

 

 

NAYANE KARLA CAVALCANTE T 11 ADESUL 

MARIA ALICE COUTINHO DO NASCIMENTO T 11 ADESUL 

 
100 METROS FEMININO  

 
 

RAYLOMA PEREIRA LEMOS T 12 ADESUL 

YTA KÁRITA MACIEL COSTA T 12 NAPE MPE 

JOYCILÂNDIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA T 12 NAPE MPE 

MARIA GEOVANA FELIPE RIBEIRO T 12 NAPE MPE 

 
100 METROS FEMININO  

 
 

CLARIENE ABREU DA SILVA T 47 APAC-CE 

 
100 METROS FEMININO 

 
 

MARIA DE FÁTIMA FONSECA CHAVES T 54 ADESUL 

 
100 METROS FEMININO  

 
 

DANIELE BEZERRA DE BRITO SC NAMME 

DHYESSICA SILVA DE OLIVEIRA SC NAMME 
 
200 METROS MASCULINO  

MICHAEL DOUGLAS DA SILVA LOPES T 11 CIA PANACÉIA 

JOSÉ VALDECI DE ASSIS T 11 APAC-CE 

LUIZ GEOVANI MOREIRA DA SILVA T 11 ADM-CE 

MANOEL NOGUEIRA DE QUEIROZ NETO T 11 CIA PANACÉIA 

ÍTALO BERNARDO RIBEIRO T 11 CREAECE 

ANTONIO JOSE LIMA DE MORAIS T 11  
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200 METROS MASCULINO  

ERENILDO NASCIMENTO DE SOUZA T 12 ADESUL 

FRANCISCO TARMENSON FREITAS ALEXANDRE T 13 CIA PANACÉIA 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MENEZES T 13 ADESUL 

      

MARCOS GABRIEL TEIXEIRA MARIANO T 20 APAE MARACANAÚ 

FRANCISCO FÁBIO DA SILVA FILHO T 20 APAE MARACANAÚ 

ARTUR GOMES DA SILVA T 20 NAMME 

CARLOS ALBERTO ABREU FILHO T 20 NAMME 

JEFFERSON MIRANDA DE ABREU T 20 NAMME 

FRANCISCO GLEISON FAÇANHA DE SOUSA T 20 NAMME 

FRANCISCO WESCLEY SILVA CRUZ T 20 NAMME 

THIAGO NOGUEIRA LIMA T 20 NAMME 

VITOR GEAN BEZERRA SILVA T 20 NAMME 

TAÍTALO OLIVEIRA DOS SANTOS FERNANDES T 20 CREAECE 

 
 
200 METROS MASCULINO 

 

 

FRANCISCO SANTIAGO COSTA  HONORATO T 36 AME 

EUZÉBIO DA SILVA NETO T 37 ADESUL 

THIAGO HOLANDA MOTA T 38 AMCONCE 

 
200 METROS MASCULINO 

 
 

MANOEL PINTO FONSECA NETO T 45 ADM-CE 

JOSÉ SÉRGIO DE LIMA T 45 AME 

ANTÔNIO LIDIANO PEREIRA DA SILVA T 46 ADESUL 

FRANCISCO ENIVAL RIBEIRO ARRUDA T 46 AME 

 
200 METROS MASCULINO 

 
 

CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS T 54 ADESUL 

GILMÁRIO JOSÉ SALES SANTOS T 54 ADM-CE 

 
200 METROS MASCULINO 

 
 

FRANCISCO ELIONE DE SOUSA SILVA T 63 APAC-CE 

 
200 METROS MASCULINO 

 
 

GILMÁRIO PESSOA TEIXEIRA SC CIA PANACÉIA 

FRANCISCO WILLIAMY DO NASCIMENTO 
RODRIGUES SC ESCOLA BÍLINGUE 

MIQUÉIAS ITALO DA SILVA SC ESCOLA BÍLINGUE 

KAUÃN SOUZA DE ALMEIDA SC APAE GUAIÚBA 

JOSENI ALMEIDA SILVA SC AME 

LEANDRO FERREIRA FAÇANHA SC PESTALOZZI 
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RODRIGO EMANUEL DA SILVA TEIXEIRA SC PESTALOZZI 

FRANCISCO CHAGAS RABELO NETO SC PESTALOZZI 

SILVESTRE RODRIGUES DE SOUSA SC PESTALOZZI 

FRANCISCO ANDERSON DE CASTRO GOMES SC PESTALOZZI 

JORGE LUCAS SILVA DE SOUSA SC PESTALOZZI 

FABIANO RUFINO DE ARAÚJO SC PESTALOZZI 

LINDEMBERG DE ALMEIDA DA SILVA SC ADESUL 

WILLIAN RIBEIRO CRISPIN SC REMAR 

SILVIO HENRIQUE AMADO NEVES SC ADESUL 
 
200 METROS FEMININO  

SARA REBEKA FERREIRA DA SILVA T 20 NAMME 

CAMYLA DO VALE NEPOMUCENO T 20 NAMME 

MYRELA ALVES NASCIMENTO T 20 NAMME 

NAYARA DA SILVA FERREIRA T 20 NAMME 

ANTÔNIA MARA DO NASCIMENTO BARROS T 20 APAE MARACANAÚ 

 
200 METROS FEMININO    

CLARIENE ABREU DA SILVA T 47 APAC-CE 

 
200 METROS FEMININO    

MARIA DE FÁTIMA FONSECA CHAVES T 54 ADESUL 

 
 
200 METROS FEMININO    

ANNE LOUISSE DE ARAÚJO FERNANDES SC ESCOLA BÍLINGUE 

JÉSSICA DOS SANTOS DA SILVA SC ESCOLA BÍLINGUE 

LUDMYLA SILVA SOUZA SC ESCOLA BÍLINGUE 

GABRIELE BIANCA DE SOUSA SC APAE MARACANAÚ 

DANIELE BEZERRA DE BRITO SC NAMME 

DHYESSICA SILVA DE OLIVEIRA SC NAMME 
 
800 METROS MASCULINO 

JOSÉ VALDECI DE ASSIS T 11 APAC-CE 

MANOEL NOGUEIRA DE QUEIROZ NETO T 11 CIA PANACÉIA 

CRISTIANO MEDEIROS T 11 AMCONCE 

JOHN ELTON OLIVEIRA SANTOS T 12 CIA PANACÉIA 

 
800 METROS MASCULINO   

TAÍTALO OLIVEIRA DOS SANTOS 
FERNANDES T 20 CREAECE 

 
800 METROS MASCULINO   
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FRANCISCO SANTIAGO COSTA  HONORATO T 36 AME 

EUZÉBIO DA SILVA NETO T 37 ADESUL 

THIAGO HOLANDA MOTA T 38 AMCONCE 

 
800 METROS MASCULINO   

MANOEL PINTO FONSECA NETO T 45 ADM-CE 

      

CLAUDEMIR DUARTE DE FARIAS T 54 ADESUL 

GILMÁRIO JOSÉ SALES SANTOS T 54 ADM-CE 

 
800 METROS MASCULINO   

JOSENI ALMEIDA SILVA SC AME 

SIDINEY ROGER R. DA SILVA SC ADESUL 

LINDEMBERG DE ALMEIDA DA SILVA SC ADESUL 
 
SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO 

LUIZ GEOVANI MOREIRA DA SILVA T 11 ADM-CE 

ANTONIO JOSE LIMA DE MORAIS T 11  ADESUL 

WALISON LOPES DO VALE T 13 ADESUL 

FRANCISCO ADRIANO PEREIRA GOMES T 13 ADESUL 
SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO   

FRANCISCO WALLISON LOPES DA SILVA T 20 NAPE MPE 

WESLEY FERREIRA FARIAS T 20 NAPE MPE 

JOSÉ WELLINGTON FERREIRA FARIAS T 20 NAPE MPE 

GABRYEL MESSI SOUSA RODRIGUES T 20 NAPE MPE 

FRANCISCO JACINTO DA SILVA T 20 APAE GUAIÚBA 

JOSÉ CRISLAN BRAZ DA SILVA T 20 APAE GUAIÚBA 

LEANDRO FERREIRA FAÇANHA T 20 PESTALOZZI 

RODRIGO EMANUEL DA SILVA TEIXEIRA T 20 PESTALOZZI 

JORGE LUCAS SILVA DE SOUSA T 20  PESTALOZZI 

FABIANO RUFINO DE ARAÚJO T 20  PESTALOZZI 

   

SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO   

NILSON JANUÁRIO MENDES SC   
 
SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 

NAYANE KARLA CAVALCANTE T 11 ADESUL 

MARIA GEOVANA FELIPE RIBEIRO T 12 NAPE MPE 

RAYLOMA PEREIRA LEMOS T 12 ADESUL 

 
SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO   

SABRINA SAFIRA DUARTE  T 20 ADESUL 
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SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 

CLARIENE ABREU DA SILVA T 47 APAC-CE 

 
SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO   

MARIA ANGELINA CAETANO DE SOUZA F 63 ADESUL 
 
 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

EXPEDITO FRANCISCO MARTINS DA COSTA F 11 NAPE MPE 

CRISTIANO MEDEIROS F11 AMCONCE 

MICHAEL DOUGLAS DA SILVA LOPES F 11 CIA PANACÉIA 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

ERENILDO NASCIMENTO DE SOUZA F 12 ADESUL 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

FRANCISCO TARMENSON FREITAS ALEXANDRE F 13 CIA PANACÉIA 

FRANCISCO ADRIANO PEREIRA GOMES F 13 ADESUL 

WALISON LOPES DO VALE F 13 ADESUL 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

MARCOS GABRIEL TEIXEIRA MARIANO F 20 APAE MARACANAÚ 

FRANCISCO FÁBIO DA SILVA FILHO F 20 APAE MARACANAÚ 

PEDRO LUCAS NOBRE PAZ F 20 NAPE MPE 

JOSÉ WELLINGTON FERREIRA FARIAS F 20 NAPE MPE 

GABRYEL MESSI SOUSA RODRIGUES F 20 NAPE MPE 

WILLIAN QUEIROZ NOJOSA F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO LUCAS DE SOUZA BARRETO F 20 NAPE MPE 

ANTÔNIO ALEX ABREU CARVALHO F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO CARLOS ALVES PEREIRA F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO WALLISON LOPES DA SILVA F 20 NAPE MPE 

WESLEY ANDRADE ROCHA F 20 NAPE MPE 

WESLEY FERREIRA FARIAS F 20 NAPE MPE 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

FRANCISCO TIAGO MOREIRA COSTA F 35 AME 

JOSÉ BORGES CHAVES F 36 NAPE MPE 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

FALTINO SARAIVA F 41  

ELIEL SIMÕES DA COSTA F 42 ADESUL 

MÁRCIO SOUZA AMÉRICO  F 42   
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ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

EDUARDO VIEIRA DE SOUZA F 46 ADESUL 

FRANCISCO REGINALDO RODRIGUES DA SILVA F 46 ADESUL 

CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL F 46 APAC-CE 

FRANCISCO ENIVAL RIBEIRO ARRUDA T 46 AME 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

PAULO ROBERTO DA SILVA XAVIER F 55 ADESUL 

ROBÉRIO DA SILVA VICENTE F 55 ADESUL 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

    

LEONARDO HERMENEGILDO DE ASSIS DA SILVA F 56 ADESUL 

FRANCISCO IVAN ANASTÁCIO F 56 APAC-CE 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

FRANCISCO ALEX RABELO PESSOA F 63 ADESUL 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

RAIMUNDO ROMÁRIO DE SOUZA NASCIMENTO F 64 ADESUL 

FRANCISCO VILMAR LIMA DA SILVA F 64 ADESUL 

 
ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

  

RAIMUNDO SOARES SAMPAIO JÚNIOR SC ADESUL 

PEDRO HENRIQUE CÂMARA DE SOUZA SC ADESUL 

WILLIAN RIBEIRO CRISPIN SC REMAR 

FRANCISCO JOZIVAN RIBEIRO DA SILVA SC APAE GUAIÚBA 

MATEUS DA SILVA PEREIRA SC ADESUL 

NATANAEL ALEXANDRE DA SILVA ARAÚJO SC ADESUL 

ANDRÉ LUIZ DE CASTRO SC ADESUL 

CARLOS HENRIQUE LIMA CARVALHO SC APAC-CE 

GILMÁRIO PESSOA TEIXEIRA SC CIA PANACÉIA 

 
ARREMESSO DE PESO FEMININO 

NAYANE KARLA CAVALCANTE F 11 ADESUL 

      

YTA KÁRITA MACIEL COSTA F 12 NAPE MPE 

JOYCILÂNDIA FERREIRA DO NASCIMENTO 
SILVA F 12 NAPE MPE 

MARIA GEOVANA FELIPE RIBEIRO F 12 NAPE MPE 

RAYLOMA PEREIRA LEMOS F 12 ADESUL 

      

MIRIAN GOMES DE LIMA F 20 NAPE MPE 

LARISSA BEATRIZ FEITOSA SOARES F 20 NAPE MPE 
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SABRINA SAFIRA DUARTE  F 20 ADESUL 

GABRIELE BIANCA DE SOUSA F 20 APAE MARACANAÚ 
 
ARREMESSO DE PESO FEMININO   

MAYRA LUIZE SOUSA SANTOS F 34 ADESUL 

   

SHIRLEI CÁTIA MORAES JANUÁRIO F 55 ADESUL 

CLEIDIANE ARAÚJO DAS CHAGAS F 55 ADESUL 

ALINE MARTINS DE SOUSA LIMA F 55 ADESUL 

   

MARIA JOSELITA DA SILVA MOREIRA F 56 ADESUL 

   

MARIA ANGELINA CAETANO DE SOUZA F 63 ADESUL 
 
ARREMESSO DE PESO FEMININO   

ANTÔNIA FELIZ DE SOUSA SC   

ANA KELVIA SILVA DE LIMA SC ADESUL 

MARIA ALICE COUTINHO DO NASCIMENTO SC ADESUL 

REGINALDA BATISTA PEREIRA SC ADESUL 

RENATA MARTINS MEDEIROS SC ADESUL 
 
 
 
LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO 

EXPEDITO FRANCISCO MARTINS DA COSTA F 11 NAPE MPE 

CRISTIANO MEDEIROS F 11 AMCONCE 

   

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MENEZES F 13 ADESUL 

   

ANTÔNIO ALEX ABREU CARVALHO F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO CARLOS ALVES PEREIRA F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO WALLISON LOPES DA SILVA F 20 NAPE MPE 

ANTÔNIO JEFERSON NOGUEIRA DA SILVA F 20 NAPE MPE 

JOSÉ ALLIVAN FERREIRA DE SOUZA F 20 NAPE MPE 

JONATHAN PEREIRA MIRANDA DE MATOS F 20 NAPE MPE 

WESLEY ANDRADE ROCHA F 20 NAPE MPE 

WESLEY FERREIRA FARIAS F 20 NAPE MPE 

PEDRO LUCAS NOBRE PAZ F 20 NAPE MPE 

JOSÉ WELLINGTON FERREIRA FARIAS F 20 NAPE MPE 

GABRYEL MESSI SOUSA RODRIGUES F 20 NAPE MPE 

WILLIAN QUEIROZ NOJOSA F 20 NAPE MPE 

FRANCISCO LUCAS DE SOUZA BARRETO F 20 NAPE MPE 

RAPHAEL PORFÍRIO DA SILVA F 20 ADESUL 
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LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO 

 
 

FRANCISCO HELITON DA SILVA MOREIRA F 35 ADESUL 

FRANCISCO TIAGO MOREIRA COSTA F 35 AME 

   

JOSÉ BORGES CHAVES F 36 NAPE MPE 

   

FALTINO SARAIVA  F 41   

ELIEL SIMÕES DA COSTA F 42 ADESUL 

JOSÉ MATEUS PEREIRA LIMA F 42 ADESUL 

MÁRCIO SOUZA DE AMÉRICO F 42   

JOSÉ SÉRGIO DE LIMA F 45 AME 

EDUARDO VIEIRA DE SOUZA F 46 ADESUL 

CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL F 46 APAC-CE 

   

ROBÉRIO DA SILVA VICENTE F 55 ADESUL 

PAULO ROBERTO DA SILVA XAVIER F 55 ADESUL 

FRANCISCO IVAN ANASTÁCIO F 56 APAC-CE 

LEONARDO HERMENEGILDO DE ASSIS DA SILVA F 56 ADESUL 

   

FRANCISCO ALEX RABELO PESSOA F 63 ADESUL 

RAIMUNDO ROMÁRIO DE SOUZA NASCIMENTO F64 ADESUL 

 
LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO 

 
 

SIDINEY ROGER R. DA SILVA SC   

RAIMUNDO SOARES SAMPAIO JÚNIOR SC ADESUL 

PEDRO HENRIQUE CÂMARA DE SOUZA SC ADESUL 

CARLOS HENRIQUE LIMA CARVALHO SC APAC-CE 

MATEUS DA SILVA PEREIRA SC ADESUL 

NATANAEL ALEXANDRE DA SILVA ARAÚJO SC ADESUL 

ANDRÉ LUIZ DE CASTRO SC ADESUL 
 
 
LANÇAMENTO DE DARDO FEMININO  

YTA KÁRITA MACIEL COSTA F 12 NAPE MPE 

JOYCILÂNDIA FERREIRA DO NASCIMENTO 
SILVA F 12 NAPE MPE 

MARIA GEOVANA FELIPE RIBEIRO F 12 NAPE MPE 

      

MIRIAN GOMES DE LIMA F 20 NAPE MPE 

LARISSA BEATRIZ FEITOSA SOARES F 20 NAPE MPE 
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MAYRA LUIZE SOUSA SANTOS F 34 ADESUL 

 
LANÇAMENTO DE DARDO 
FEMININO    

CLEIDIANE ARAÚJO DAS CHAGAS F 55 ADESUL 

ALINE MARTINS DE SOUSA LIMA F 55 ADESUL 

SHIRLEI CÁTIA MORAES JANUÁRIO F 55 ADESUL 

   

MARIA JOSELITA DA SILVA MOREIRA F 56 ADESUL 

   

MARIA ANGELINA CAETANO DE SOUZA F 63 ADESUL 

 
LANÇAMENTO DE DARDO 
FEMININO    

RENATA MARTINS MEDEIROS SC ADESUL 

ANTÔNIA FELIZ DE SOUSA SC   

ANA KELVIA SILVA DE LIMA SC ADESUL 

REGINALDA BATISTA PEREIRA SC ADESUL 
 
LANÇAMENTO DE DISCO MASCULINO  

JONATHAN PEREIRA MIRANDA DE MATOS F 20 NAPE MPE 

RAPHAEL PORFÍRIO DA SILVA F 20 ADESUL 

ANTÔNIO JEFERSON NOGUEIRA DA SILVA F 20 NAPE MPE 

JOSÉ ALLIVAN FERREIRA DE SOUZA F 20 NAPE MPE 

   

FRANCISCO TIAGO MOREIRA COSTA F 35 AME 

FRANCISCO HELITON DA SILVA MOREIRA F 35 ADESUL 

 
LANÇAMENTO DE DISCO MASCULINO    

FALTINO SARAIVA  F 41  

JOSÉ MATEUS PEREIRA LIMA F 42 ADESUL 

MÁRCIO SOUZA AMÉRICO  F 42   

   

EDUARDO VIEIRA DE SOUZA F 46 ADESUL 

FRANCISCO REGINALDO RODRIGUES DA 
SILVA F 46 ADESUL 

CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL F 46 APAC-CE 

   

PAULO ROBERTO DA SILVA XAVIER F 55 ADESUL 

FRANCISCO IVAN ANASTÁCIO F 56 APAC-CE 

LEONARDO HERMENEGILDO DE ASSIS DA 
SILVA F 56 ADESUL 
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FRANCISCO ALEX RABELO PESSOA F 63 ADESUL 

      

FRANCISCO VILMAR LIMA DA SILVA F 64 ADESUL 

RAIMUNDO ROMÁRIO DE SOUZA 
NASCIMENTO F 64 ADESUL 

   

CARLOS HENRIQUE LIMA CARVALHO SC APAC-CE 

RAIMUNDO SOARES SAMPAIO JÚNIOR SC ADESUL 

ABIMAEL DE SOUSA DA SILVA SC APAE GUAIÚBA 

MATEUS DA SILVA PEREIRA SC ADESUL 

PEDRO HENRIQUE CÂMARA DE SOUZA SC ADESUL 
 
LANÇAMENTO DE DISCO FEMININO 

MARIA ALICE COUTINHO DO NASCIMENTO F 11 ADESUL 

   

CLEIDIANE ARAÚJO DAS CHAGAS F 55 ADESUL 

ALINE MARTINS DE SOUSA LIMA F 55 ADESUL 

SHIRLEI CÁTIA MORAES JANUÁRIO F 55 ADESUL 

   

MARIA JOSELITA DA SILVA MOREIRA F 56 ADESUL 

   

ANTÔNIA FELIZ DE SOUSA SC   

ANA KELVIA SILVA DE LIMA SC ADESUL 

REGINALDA BATISTA PEREIRA SC ADESUL 

RENATA MARTINS MEDEIROS SC ADESUL 
 

NATAÇÃO – ATLETAS INSCRITOS POR PROVA 
 

 Início da competição – 9:30 impreterivelmente. 

 


